Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от «      »                2022г.

     №

г.Советский
О внесении изменений

в приказ Финансово-экономического управления администрации Советского района от 21.12.2021 № 79

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского района от 17.12.2021 № 3756/НПА «О Порядке определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Советского района субсидий на иные цели», руководствуясь Положением о Финансово-экономическом управлении администрации Советского района, утвержденным Решением Думы Советского района от 20.12.2011  № 90,
1. Внести в приказ Финансово-экономического управления администрации Советского района от 21.12.2021 № 79 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Советского района субсидий на иные цели» следующие изменения:

1.1. дополнить приказ пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Утвердить форму отчета о расходах муниципального учреждения, осуществляющего функции и полномочия главного распорядителя и получателя бюджетных средств Советского района, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели (приложение 2);»;
1.2. дополнить приказ пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Утвердить форму отчета о достижении муниципальным учреждением, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя и получателя бюджетных средств Советского района, значений результатов предоставления субсидии на иные цели, показателей результативности (приложение 3);»;
1.3. дополнить приказ пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Утвердить форму отчета муниципального учреждения, осуществляющего функции и полномочия главного распорядителя и получателя бюджетных средств Советского района, о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели   (приложение 4).»;

1.4. приложение к приказу считать приложением 1;

1.5. дополнить приказ приложениями 2-4 в соответствии с приложениями 1-3 к настоящему приказу соответственно.
2. Распространить действие пунктов  1.1, 1.2. настоящего приказа и пункт 1.5. (в части приложений 1,3 к настоящему приказу) на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Настоящий приказ вступает в силу после подписания.

И.о.начальника Финансово-
экономического управления
администрации Советского района

          Е.М. Маценко
Исполнитель:

специалист-эксперт  ФЭУ Советского района
О.А.Соколова
Приложение 1

к приказу Финансово-экономического управления

администрации Советского района

от «____»_______2022 № ____

Приложение 2

к приказу Финансово-экономического управления

администрации Советского района

от 21.12.2021 № 79

Отчет о расходах муниципального учреждения, осуществляющего функции и полномочия главного распорядителя и получателя бюджетных средств Советского района, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели
на "___" ____________ 20__ г.

Наименование Получателя субсидии _____________________________

Единица измерения: рубль

(с точностью до второго десятичного знака)

	Наименование цели (ей)

(направления (ий) расходования) субсидии
	Код бюджетной классификации
	Код по дополнительной классификации
	Остаток субсидии на начало текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Остаток субсидии на конец отчетного периода

	Всего
	в том числе:

	код главного распорядителя средств бюджета
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	мероприятия
	типа средств
	всего
	из них разрешенный к использованию

	требуется в направлении на те же цели
	подлежит возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Руководитель  (уполномоченное лицо)        ___________      _____________________

                                                                            (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель          _______________

                                      (подпись)

"__" ___________ 20__ г.

Приложение 2

к приказу Финансово-экономического управления

администрации Советского района

от «____»_______2022 № ____
Приложение 3

к приказу Финансово-экономического управления

администрации Советского района

от 21.12.2021 № 79

Отчет о достижении муниципальным учреждением, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя и получателя бюджетных средств Советского района, значений результатов предоставления субсидии на иные цели, показателей результативности
по состоянию на "____"______________ 20__ г.

	Наименование Получателя субсидии

	Наименование проекта (программы)  _____________________________________________________________________

	Вид расходов

	Периодичность:   месячная, квартальная, годовая

единица измерения: руб.

	Направление расходов
	Результат предоставления Субсидии
	Плановые значения на отчетную дату
	Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением, руб.
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии, руб.
	Неиспользованный объем Субсидии, руб.

	на отчетную дату
	отклонение от планового значения
	причина отклонения

	наименование
	код

	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	в абсолютных величинах (гр. 4 - гр. 7)
	в процентах
гр. 9 / гр. 7[image: image1] 100%

	всего (гр. 6 - гр. 12)
	из него в связи с экономией

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	в том числе:

	в том числе:

	Всего:

	Всего:

Руководитель (уполномоченное лицо)        ___________      _____________________

                                                    (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель          _______________

                           (подпись)

"__" ___________ 20__ г
.__________________________________

Приложение 3

к приказу Финансово-экономического управления

администрации Советского района

от «____»_______2022 № ____

Приложение 4

к приказу Финансово-экономического управления

администрации Советского района

от 21.12.2021 № 79
Отчет муниципального учреждения, осуществляющего функции и полномочия главного распорядителя и получателя бюджетных средств Советского района, о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели
на "___" ____________ 20__ г.

Наименование Получателя субсидии _____________________________

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Полученные результаты
	Статус мероприятия

(Исполнено/Не исполнено)

Причины неисполнения (при необходимости)

Руководитель  (уполномоченное лицо)        ___________         _____________________

                                                                     (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель          _______________

                                      (подпись)

"__" ___________ 20__ г.

1
2